Urbanus episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri Nafareno ar-
chiepiscopo et dilectis filiis magistris militie Templi et Hospitalis lerosolimi-
tani salutem et apostolicam benedictionem. Proposita nobis dilectorum filio-
rum nostrorum civium lanuensium querimonia patefecit quod karissimus in
Christo filius noster B(alduinus), illustris lerosolimorum rex, vicum unum si-
ve platheam in lerusalem et alteram in lope, terciam quoque partem Cesarie,
Arfuf et Acon cum tercia parte introitus cathene et introitum ipsarum civita-
tum ad extensionem leugue unius que bone memorie rex B(alduinus) tempore
quo cum eo in conquisitione terre feliciter dimicarunt illis noscitur concessis-
se absque ratione subtracta illicite detinet occupata et ea ipsis reddere con-
tradicit. Unde discretioni vestre presentium auctoritate mandamus quatenus
partibus convocatis et rationibus hinc inde plenius auditis et cognitis causam
ipsam sublato appellationis obstaculo fine debito terminetis. Si autem omnes
hiis exequendis nequiveritis interesse, duo vestrum ea nichilominus exe-
quantur. Datum Verone, m idus marcii.

318~

1186, marzo 13, Verona

Urbano 111 invita il priore ed i canonici della Basilica del Sancto Sepolcro
a ripristinare I'iscrizione che documentava le concessioni accordate ai Genovesi
dal re Baldovino | a spese dei canonici autori della rimozione o, se morti o irrepe-
ribili, a spese del Capitolo

Copia semplice [C], Vetustior, c. 67 v., dal registro del 1229; co pia semplice [D], Set-
timo, ¢. 67 v,, da C; copia semplice [E], Liber A, c. 67 v., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di lacopo Doria: « Supra in xia, infra
in Ixviiid». Di mano moderna I’annotazione « B ».

Sulla tradizione v. osservazioni premesse al n. 311.

Edizione: Federici3, p. 53; Ugheltil, IV, col. 1210; Ughertti2, IV, col. 874; Liber
iurium, I, n. 350; Codice diplomatico, Il, n. 159.
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Regesto: Jaffe, n. 9902; Jaffe Lowenfeld, n. 15556; Desimoni, Regesti, n. 249;
Rohricht, n, 438; Kehr, p. 338; La Monte, p. 264.

De litteris aureis restituendis sive reficiendis ut supra.

Urbanus episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis priori et canoni-
cis dominici sepulcri salutem et apostolicam benedictionem. Gravis et culpa-
bilis presumptionis enormitas ad audientiam nostram lanuensium civium
conquestione pervenit quod quidam de canonicis vestris auream scripturam
que statuta bone memorie Balduini regis inter eum et ipsos lanuenses inita
continebat de circuitu altaris ubi prefate littere radiabant damnabili pre-
sumpserunt iniquitate delere ut rei geste memoriam tollerent et prefatis la-
nuensibus dissensionis et scandali materia generarent, cum nulla fere porcio
Christiani orbis ignoret quod sicut de ipsorum concordia terre lerosolimitane
multimodis comodi ex discordia et turbatione ipsorum grave potest accidere
detrimentum. Quapropter discretioni vestre per apostolica scripta precipien-
do mandamus quatenus eos qui predicte fuerant obliterationis auctores scrip-
turam quam diximus reficere compellatis aut si illi mortui sunt vel alias forsi-
tan non comparent vos ad restaurationem eius impensas ydoneas de comuni-
bus facultatibus ministretis et predictis lanuensibus eam restaurare volenti-
bus nullum omnino prestetis obstaculum quominus in litteris denuo reparatis
constitutionis antique renovent momentum quod cum fuerit auctore Domino
renovatum caveatis omnimodis ne in predicta scriptura similis presumptionis
innovetur excessus. Datum Verone, m idus marcii.